
   

 

Nämndinitiativ 
 

Handlingsplan för att säkerställa tillgången till lämpliga ställföreträdare i 
Malmö stad 
 

Överförmyndarförvaltningen har ett centralt ansvar för att säkerställa rättssäkerhet 
och god kvalitet för Malmöbor som är i behov av god man eller förvaltare. En väl 
fungerande rekrytering av lämpliga ställföreträdare är en grundförutsättning för att 
uppdraget ska kunna fullgöras på ett ansvarsfullt och effektivt sätt. 

I budgeten och verksamhetsplanen för 2026 skriver överförmyndarförvaltningen ånyo 
att bristen på ställföreträdare är förvaltningens största utmaning. Bristen har varit 
permanent under de senaste åren med långa handläggningstider som följd. 
Huvudmännen riskerar därmed att lida onödig ekonomisk skada och rättsförlust.    
Det ideella ställföreträdarskapet kommer fortsatt vara grunden i verksamheten även 
efter lagändringen som träder i kraft den 1 juli. 

Moderaterna anser att kommunen måste ta ett tydligare ansvar för styrning, 
uppföljning och utveckling av verksamheten. Det krävs ett mer strukturerat, 
långsiktigt och resultatinriktat arbete för att säkerställa att rätt insatser finns på plats 
och att skattemedel används effektivt. 

Syftet med detta nämndinitiativ är att säkerställa att förvaltningen ges i uppdrag 
att ta fram en handlingsplan med tydligt fokus på att förbättra rekryteringen av 
lämpliga ställföreträdare. Handlingsplanen ska utgå från en analys av nuläget och 
innehålla konkreta, genomförbara och uppföljningsbara åtgärder för att långsiktigt 
stärka verksamheten. 

 

Vi föreslår därför att överförmyndarnämnden beslutar: 

Att uppdra åt förvaltningen att ta fram en handlingsplan för att säkerställa tillgången 
till lämpliga ställföreträdare i Malmö stad. 

Att handlingsplanen ska innehålla en tydlig nulägesanalys av rekryteringsprocessen, 
inklusive identifierade brister, flaskhalsar och utvecklingsbehov. 

Att handlingsplanen ska återrapporteras till nämnden senast 2026-05-31 

 



   

 

 

Malmö 2026-01-24 
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